
1 
 

 

 

Līvānu novada dome 

JAUNSILAVAS  PAMATSKOLA 
 

Reģ.Nr. 4212900366 
Jaunsilavas-1,Turku pag.,Līvānu nov., LV-5316. Tālr./fakss 653 00804. 

e-mail – jaunsilavaspsk@livani.lv. 

 

Jaunsilavās 

 
SASKAŅOTS                                                     APSTIPRINU 

Līvānu novada                                                    Jaunsilavas pamatskolas 

domes pr-tājs                                                      direktore                            J.Usāre 

___________ A.Vaivods                                    Jaunsilavās, 2020.gada 31.augustā 

Līvānos, 

2020.gada 31.augustā 

 

 

 

JAUNSILAVAS PAMATSKOLAS ATTĪSTĪBAS 

PLĀNS 

2020./2021. – 2022./2023. 

Skolas direktore Janīna Usāre 

 

mailto:jaunsilavaspsk@pvg.edu.lv


2 
 

Jaunsilavas pamatskolas vispārīgs raksturojums 

Jaunsilavas pamatskola ir Līvānu novada pašvaldības dibināta mācību iestāde. Skola 

atrodas Līvānu novada Turku pagastā, Jaunsilavas ielā 1, 5 kilometru attālumā no Līvāniem. 

Jaunsilavas pamatskola atklāta 1989.gada 14.oktobrī, šeit darbu turpina Gaiņu skolas 

kolektīvs, pašlaik ievērojami papildinājies un atjauninājies. Vēstures avotos ir ziņas par skolām 

pašreizējā Turku pagasta teritorijas zemnieku mājās jau 1917., 1919.gadā. 

 2012. gadā Jaunsilavas pamatskolas ēka tika renovēta un siltināta atbilstoši augstām 

energoefektivitātes prasībām, pēc tā skolas fiziskā vide ir pilnīgi mainījusies, iegūstot jaunu 

dzīves kvalitāti.  

Kopējais izglītojamo skaits – 164. 1. – 9. klasēs – 113 skolēni, pirmsskolas grupās– 51 

audzēknis. Skolas darbu nodrošina 15 pamatizglītības, 8 pirmsskolas izglītības pedagogi, atbalsta 

komanda- psihologs, logopēds, sociālais pedagogs, karjeras konsultants un skolas māsa, 14 

tehniskie darbinieki un četri sezonas strādnieki.  

 

Skola īsteno: 

1. Pirmsskolas izglītības programmu (programmas kods 0101 1111). 

2. Pamatizglītības programmu (programmas kods 2101 1111). 

  

Skolas īpašais piedāvājums: 

 3 svešvalodu izvēle – angļu, krievu, vācu val.; angļu valodai – fakultatīva stunda 2.klasē. 

 4 pirmsskolas grupas bērniem no 1,5 gadu vecuma; 

 UNESCO asociētā skola; 

 interešu izglītībā – robotika, kokapstrāde, vokālais ansamblis, ģitārspēle, sporta joma; 

 visu vecumu skolēniem ir iespēja ieturēt siltas brokastis, pusdienas un launagu; 

 

Attīstības plāns izstrādāts balstoties uz: 

 Līvānu novada integrētās attīstības programmu 2019 – 2025 

 Jaunsilavas pamatskolas skolēnu, pedagogu un vecāku aptaujām, SVID analīzi. 

 Izglītība mūsdienīgai lietpratībai: mācību satura un pieejas aprakstu. (www.skola2030) 

 



3 
 

 

Jaunsilavas pamatskolas vīzija 

Jaunsilavas pamatskola – mūsdienīga un konkurētspējīga skola, kurā tiek atbalstīta katra 

izglītojamā brīvas, atbildīgas personības veidošanās ar vērtību izpratni, veicinot skolēnu gatavību 

izglītības turpināšanai. 

SKOLAS PAMATMĒRĶIS 

Veidot radošu un demokrātisku izglītības vidi, organizēt un īstenot izglītības procesu, kas 

nodrošina valsts pamatizglītības standarta noteikto mērķu un uzdevumu sasniegšanu un veicina 

izglītojamo iekļaušanos 21. gadsimta sabiedrībā. 

SKOLAS UZDEVUMI 

 Sekmēt izglītojamo vēlmi mācīties, garīgi un fiziski attīstīties, sagatavot mērķtiecīgu, 

lietpratīgu, atbildīgu demokrātiskas sabiedrības pilsoni. 

 Uzsākt Izglītība mūsdienīgai lietpratībai mācību satura un pieejas īstenošanu pamatskolā. 

 Izvēlēties daudzveidīgas, inovatīvas  izglītošanas un audzināšanas darba metodes un 

formas. 

 Pilnveidot IT prasmes un dažādot attālināto mācību metodes nepieciešamības 

gadījumam. 

 Veidot skolēnos apzinātu spriestspēju par savas mācīšanās darbībām un atbildību par 

rezultātu. 

 Atbilstoši skolas darba prioritātēm plānot finanšu resursus. 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

SKOLAS PAŠNOVĒRTĒJUMA ZIŅOJUMĀ IZVIRZĪTĀS PRIORITĀTES  UN 

SASNIEGTIE REZULTĀTI 

Joma Rezultāti 

1. Mācību saturs 

 

Izglītības mūsdienīgai lietpratībai 

mācību satura un pieejas maiņas 

pakāpeniska ieviešana. 

Skolotāju sadarbība un savstarpēja 

mācīšanās, lai nodrošinātu jaunā 

mācību satura apguvi. 

Jaunu skolotāju piesaiste mācību 

priekšmetu standartu īstenošanā. 

 

 

 

Pirmsskolas grupā sekmīgi aizvadīts pirmais gads, 

īstenojot kompetencēs balstītu izglītības saturu. 
 

2019./2020. m. gadā aktivizējās metodisko komisiju 

darbs, savstarpējā pieredzes apmaiņa. 

 

Darbu uzsāk jauna datorikas un robotikas skolotāja. 
 

2. Mācīšana un mācīšanās 

Turpināt veidot izglītojamajos 

mērķtiecību motivētam mācību 

darbam. 

 

Dažādot ikdienas mācību un 

audzināšanas darbu, pamatojoties uz 

skolēnu individuālajām spējām un 

interesēm. 

 

 

Attīstīt izglītojamo domāšanas 

prasmes un prasmi uzstāties. 

 

 

Izglītojamo motivācijas līmenis pieaug, par to liecina 

mācību sasniegumi visās klasēs. 

 

Plānojot mācību procesu, pedagogi rēķinās ar skolēnu 

individuālajām spējām, interesēm, iekļauj mācību 

procesā saistību ar reālo dzīvi, mācību ekskursijās 

apmeklēti daudzi uzņēmumi. 

Aizvien vairāk pedagogi mācību stundās pielieto 

elektroniskos mācību materiālus un digitālos mācību 

līdzekļus. 

50% no klases skolēniem gūst visas godalgotās vietas 

katrā mācību priekšmetu olimpiādē, piedalās 

starptautiskās debatēs, ir izveidota vienota kārtība 

prezentāciju novērtēšanai. 

3. Izglītojamo sasniegumi 

Panākt nepietiekamu vērtējumu 

skaita samazināšanos. 

 

 

 

 

Attīstīt izglītojamo digitālās 

prasmes. 

 

Mācību sasniegumi ir būtiski uzlabojušies, jo papildus 

mācību pasākumi ( konsultācijas jūnijā) šogad bija 

nepieciešami tikai 3 skolēniem -2,6%, no tiem 2 nebija 

nepietiekamu vērtējumu, nokārtojot pārcelšanas 

eksāmenus.  

 Vecāko klašu izglītojamiem digitālā pratība ir labā 

līmenī apliecināta mācību priekšmetu olimpiādēs 

tiešsaistē. 3.klases izglītojamie izmēģināja pildīt 

diagnosticējošo darbu matemātikā, taču viņu 

datorprasmes nebija pietiekamas. 

4. Atbalsts izglītojamajiem 

 

Dažādot interešu izglītības 

programmu piedāvājumu tehniskās 

jaunrades jomā. 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                       

  Skolā darbu uzsāks datorikas un robotikas skolotāja, 

notiks robotikas pulciņa nodarbības.                                                                                                                                                                  



5 
 

Aktualizēt vietējo uzņēmumu 

nozīmi karjeras izvēlē. 

Notika skolēnu tikšanās ar skolas absolventu, kurš 

nodarbojas ar metālapstrādi, dizaina objektu izveidi 

Līvānu novadā, ar uzņēmēju mūsu pagastā. 

5. Skolas vide 

 

Veicināt izglītojamo aktivitāti 

atbildīgas uzvedības ievērošanai, 

vērtēšanai un analīzei. 

 

 

 

 

Bruģa nomaiņa un vides pieejamība 

ikvienam. 

 

 

Izglītojamie aktīvi izteica priekšlikumus skolas 

iekšējās kārtības noteikumu pilnveidei. 

Skolai radīta sava himna, skolēni aktīvi piedāvāja 

idejas skolas logo izveidei, vērienīgi atzīmēta skolas 

30 gadu jubileja ar atsevišķiem svētku pasākumiem 

katram vecumposmam. 

Izstrādāts skolas pagalma labiekārtošanas projekts ar 

nobrauktuvi invalīdiem. 

 

6. Skolas resursi 

Nodrošināt pirmsskolu ar 

interaktīvo tāfeli. 

 

 

 

 

Piesaistīt jaunu programmēšanas un 

robotikas skolotāju. 

 

 

 

Novada dome veic iepirkuma procedūru.  

Mūzikas kabinetam iegādātas jaunas elektriskās 

klavieres. 

Ķīmijas kabinetā uzstādīts jauns vilkmes skapis. 

 

 

Skolotāja uzsāks darbu 2020.gada 1.septembrī. 

 

7. Skolas darba organizācija, 

vadība un kvalitātes 

nodrošināšana 

 

Jauna attīstības plāna izstrāde. 

 

 

 

 

Ir izstrādāts jauns attīstības plāns 3 gadiem. 

Ir pārstrādāti skolas iekšējās kārtības noteikumi, 

vērtēšanas kārtība. 



6 
 

 

ESOŠĀS SITUĀCIJAS ANALĪZE 

Skolas darba stiprās puses 

 Noturīgi un daudzveidīgi sasniegumi.  

 Plašs mācību līdzekļu nodrošinājums. 

 Augstas pedagogu darba spējas un motivācija. 

 Cieša sadarbība ar pašvaldību. 

 Tradīcijas ( Ziedu paklāji, Skolas nakts, Žetonu vakars). 

 Novada centra tuvums uztur izglītojamo skaitu un dod viņiem iespēju izmantot visas 

papildizglītības un kultūras iespējas. 

 

Skolas darba vājās puses 

 Atbalsta personāla ierobežotā pieejamība. 

 Ārpusstundu darba organizatora trūkums. 

 

Skolas darba iespējas 

 Mērķtiecīgi īstenota skolas un vecāku sadarbība. 

 Pedagogu sadarbība jaunā mācību satura ieviešanā. 

 Visu skolas darbā ieinteresēto pušu iesaistīšana skolas darba izvērtēšanā, plānošanā. 

 Iesaiste vērienīgos projektos. 

 

Skolas darba riski 

 Demogrāfiskā situācija. 

 Skolu optimizācija. 

 Finanšu līdzekļu trūkums. 

 Pedagogu pārslodze, izdegšana un novecošana. 

 

 

 

 



7 
 

ATTĪSTĪBAS PLĀNS JOMĀ – MĀCĪBU SATURS 

 

Prioritāte – “Izglītība mūsdienīgai lietpratībai” mācību satura īstenošana. 

Mērķis – radoša, bērncentrēta jaunā mācību satura apguve. 

2020./2021. mācību gada uzdevumi: 

 Paplašināt pedagogu  sadarbību stundu plānošanā 1., 4., 7.klasē. 

 

2021./2022. mācību gada uzdevumi: 

 Paplašināt pedagogu  sadarbību stundu plānošanā 2., 5., 8.klasei. 

 

2022./2023. mācību gada uzdevumi: 

  Paplašināt pedagogu  sadarbību stundu plānošanā 3., 6., 9.klasē. 

 

Sasniedzamais rezultāts: 

1. Tiek īstenots  pamatizglītības standarts.  

 

ATTĪSTĪBAS PLĀNS JOMĀ – MĀCĪŠANA UN MĀCĪŠANĀS 

 

Prioritāte – bērncentrēts mācību process. 

Mērķis –  attīstīt izglītojamo pašvadītu mācīšanos. 

 

2020./2021. mācību gada uzdevumi: 

 Mainīt mācīšanas un mācīšanās pieeju. 

Veidot skolēnos apzinātu spriestspēju par savas mācīšanās darbībām un 

rezultātiem. 

Veidot visaptverošu izpratni par vērtībām. 

           2021./2022. mācību gada uzdevumi: 

 Pilnveidot mācību metodes un formas sasniedzamajam rezultātam. 

 Mērķtiecīgi attīstīt vērtībās balstītus ieradumus. 



8 
 

 

                                   2022./2023. mācību gada uzdevumi: 

 Nostiprināt pedagogu un atbalsta personāla sadarbību jaunā mācību satura 

visaptverošai ieviešanai. 

 Stiprinot ieradumus, veidot tikumus. 

              

Sasniedzamais rezultāts: 

1. Mainījusies mācīšanas un mācīšanās pieeja. 

2. Skolēni spēj vadīt savas mācīšanās darbības un reflektēt par tām. 

3. Izveidojusies visaptveroša izpratne par vērtībām, ieradumiem un tikumiem. 

 

ATTĪSTĪBAS PLĀNS JOMĀ – SKOLĒNU SASNIEGUMI 

Prioritāte – izglītojamo aktivitāte zināšanu apguvē. 

Mērķis – nodrošināt katra izglītojamā personīgo izaugsmi, pilnveidojot prasmes izvirzīt 

mācību mērķus un atbildīgi izvērtēt sasniegtos rezultātus. 

 

2020./2021. mācību gada uzdevumi: 

 Rosināt skolēnu sadarbību mērķa sasniegšanai. 

 Attīstīt skolēnu reflektēšanas spēju. 

 

2021./2022. mācību gada uzdevumi:  

 Attīstīt skolēnu spēju pašam sevi objektīvi novērtēt . 

 Uzkrāt informāciju par skolēna ikdienas sasniegumiem, regulāri analizēt to un 

reaģēt. 

 

2022./2023. mācību gada uzdevumi: 

 Iedibināt skolā nomināciju “Balva par izaugsmi”. 

 Sagatavot 9.klases izglītojamos jauno valsts pārbaudījumu sekmīgai 

nokārtošanai. 

             



9 
 

Sasniedzamais rezultāts: 

1. Skolēni ir aktīvi mācību procesā, prot novērtēt savas darbības un rezultātus. 

2. Informācija par skolēnu ikdienas mācību darba rezultātiem savlaicīgi tiek 

izmantota analīzei un atbalstam. 

3. Ir izveidota “Balva par izaugsmi”. 

 

ATTĪSTĪBAS PLĀNS JOMĀ – ATBALSTS SKOLĒNIEM 

 

Prioritāte – savstarpēja sadarbība un vispusīgs atbalsts jaunā mācību standarta apguvē. 

Mērķis -  iedrošināt skolēnus radošai pašrealizācijai ikkatrā skolas dzīves notikumā. 
 
 

2020./2021. mācību gada uzdevumi: 

 Aktivizēt diferencētu materiālu un personalizētas pieejas praktizēšanu mācību 

procesā. 

 Turpināt darbību VISC projektā “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču 

attīstībai” 

2021./2022. mācību gada uzdevumi: 

 Sekmēt mācīšanos iedziļinoties un skolēnu sociāli emocionālo attīstību (SEM). 

 Organizēt izglītojošu pasākumu izglītojamo vecākiem par ģimenes lomu 

veiksmīgas bērna karjeras veidošanā.             

  2022./2023. mācību gada uzdevumi: 

 Sniegt maksimāli profesionālu, personalizētu atbalstu skolēnam mācību satura 

apguvē un vērtību izpratnē. 

 Sekmēt skolēnu iniciatīvu pasākumu plānošanā un realizēšanā. 

Sasniedzamais rezultāts: 

1. Skolēni un mācību priekšmetu skolotāji ir savstarpēji atbalstoši kompleksā 

rezultāta sasniegšanai. 

2. Skolēni jūtas emocionāli droši jaunajos izaicinājumos.  

3. Pedagogi prot rast personalizētu pieeju dažādās situācijās. 



10 
 

 

ATTĪSTĪBAS PLĀNS JOMĀ – SKOLAS VIDE 

 

Prioritāte –  skolas darba un sasniegumu popularizēšana. 

Mērķis – regulāri atspoguļot  skolas aktualitātes masu medijos. 

 

2020./2021. mācību gada uzdevumi: 

 Noteikt atbildīgo par skolas ziņu ievietošanu novada mājas lapā un sociālajos 

tīklos. 

 Organizēt skolas darbu veselību apdraudoša vīrusa apstākļos.  

 Bruģa nomaiņa. 

 

2021./2022. mācību gada uzdevumi: 

 Dažādot  kolektīvu saliedējošos pasākumus. 

 Nodrošināt kvalitatīvu Wi Fi skolā. 

 

2022./2023. mācību gada uzdevumi: 

 Nodrošināt klases un mācību kabinetus ar mūsdienīgu aprīkojumu. 

 Panākt atbalstu skolas sporta stadiona uzlabošanas pasākumiem. 

 

Sasniedzamais rezultāts: 

1. Skolas informācija regulāri parādās masu mēdijos un nodrošina skolas 

atpazīstamību. 

2. Skolas fiziskā vide atbilst 21.gadsimta mācību procesa vajadzībām. 

 



11 
 

 

ATTĪSTĪBAS PLĀNS JOMĀ – SKOLAS  RESURSI 

 

Prioritāte – Finanšu resursu racionāls ieguldījums jaunā mācību standarta apguves 

sekmēšanai. 

 Mērķis – Nodrošināt materiālos resursus jaunā mācību standarta apguvei. 

 

2020./2021. mācību gada uzdevumi: 

 Iegādāties aprīkojumu robotikas nodarbībām. 

 Nodrošināt mācību līdzekļus svešvalodās jaunā standarta apguvei 4.klasē. 

 Sagādāt dezinfekcijas un individuālos aizsardzības līdzekļus. 

 

2021./2022. mācību gada uzdevumi: 

 Pabeigt pirmsskolas rotaļu laukuma iekārtošanu. 

 Nodrošināt mācību kabinetus ar gaismas necaurlaidīgām žalūzijām. 

 

2022./2023. mācību gada uzdevumi: 

 Nodrošināt skolas teritorijas kvalitatīvu apgaismojumu. 

 Rekonstruēt skolas jumta notekcauruļu sistēmu. 

 

Sasniedzamais rezultāts: 

1. Skolas resursi ir lietderīgi izmantoti jaunā mācību standarta īstenošanai un skolas 

attīstībai.  

2. Resursu ieguldījumi ir uzlabojuši dzīves kvalitāti.  

 

 



12 
 

 

ATTĪSTĪBAS PLĀNS JOMĀ – SKOLAS DARBA ORGANIZĀCIJA, VADĪBA UN 

KVALITĀTES NODROŠINĀŠANA 

 

Prioritāte- jaunu iekšējo dokumentu nekavējoša izstrāde un darba organizācija atbilstoši 

mainīgiem ārējiem faktoriem. 

Mērķis – nodrošināt stabilu un kvalitatīvu darbu jebkurā situācijā. 

2020./2021. mācību gada uzdevumi:  

 Sniegt metodisku atbalstu pedagogiem, uzsākot kompetencēs balstīta mācību 

satura ieviešanu. 

  Veikt izmaiņas skolas darbību reglamentējošos  dokumentos atbilstoši ārējo 

normatīvo aktu   prasībām. 

 

2021./2022. mācību gada uzdevumi: 

  Aktivizēt pedagogus ikgadējā sava un skolas darba izvērtēšanā, darba plāna 

izveidē, pašnovērtējuma aktualizācijā. 

 

2022./2023. mācību gada uzdevumi: 

 Izstrādāt skolas attīstības plānu 2024.- 2026.gadam. 

 

Sasniedzamais rezultāts: 

1. Skolas darba izvērtēšanā aktīvi piedalās pedagogi, vecāki un izglītojamie.  

2. Attīstīta demokrātiska skolas iekšējās un ārējās komunikācijas kvalitāte. 

                  3.  Skolas iekšējie normatīvie dokumenti mainās atbilstoši ārējo normatīvo aktu 

prasībām. 


